

ALD Automotive A/S

Helgeshøj Allé 34, 2630 Taastrup

CVR-nr. 87 57 36 13

Årsrapport

for 2017


(12 måneder)

Annual Report

for the year ended 31 December 2017

(12 months)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28/5 2018
Adopted at the Annual General Meeting of shareholders on 28/5 2018



.....
Dirigent/Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Oplysninger om selskabet <i>Company details</i>	1
Ledelsens regnskabspåtegning <i>Statement by the Supervisory and Executive Boards on Annual Report</i>	2
Den uafhængige revisors påtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting poliltcies</i>	17
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	27
Balance <i>Balance sheet</i>	28
Egenkapitalopgørelse <i>Equity statement</i>	30
Pengestrømsopgørelse <i>Cash flow statement</i>	31
Noter <i>Notes</i>	32

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Oplysninger om selskabet *Company details*

ALD Automotive A/S
Helgeshøj Allé 34
DK-2630 Taastrup

www.aldautomotive.dk

Tel: +45 33 55 80 00

Bestyrelse

Supervisory Board

Tim Torben Albertsen
Gilles Jean-Noël Momper
Michael John Masterson

Direktion

Executive Board

Guillaume Joseph Emile de Léobardy

Aktionærer med mere end 5% ejerandel eller stemmerettigheder

Shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights

	Ejerandel
	<i>Percentage</i>
	<u>Interest</u>
ALD International SAS & Co. KG, Tyskland	100%

Tilknyttede virksomheder

Group enterprises

NF Fleet A/S, Helgeshøj Alle 34, 2630 Taastrup. Ejerandel/percentage 80%

Revision

Auditors

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Société Générale

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
 The development of the Company can be described by the following financial highlights:

	Koncern / Group					Moderselskab / Parent		
	2017	2016	2015	2014	2013	2017	2016	2015
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Hovedtal								
<i>Key figures</i>								
Resultat								
<i>Profit/(loss)</i>								
Nettoomsætning	1.644,3	1.665,3	1.694,1	1.730,0	1.693,8	1.160,7	1.170,2	1.201,7
<i>Revenue</i>								
Bruttoresultat	331,4	343,5	366,4	291,4	264,5	228,9	233,7	264,1
<i>Gross profit</i>								
Resultat før finansielle poster	219,7	226,6	263,5	194,1	172,5	146,0	143,4	186,7
<i>Profit before financial income and expenses</i>								
Finansielle omkostninger (netto)	6,3	5,1	12,9	9,4	24,9	(0,2)	(3,8)	1,7
<i>Financial expenses (net)</i>								
Årets resultat	155,9	161,8	181,3	134,3	105,9	155,9	161,8	181,3
<i>Profit for the year</i>								
Balance:								
<i>Balance sheet:</i>								
Balancesum	3.637,0	3.716,2	3.667,6	3.651,1	3.766,1	2.917,3	2.975,3	2.901,6
<i>Balance sheet total</i>								
Materielle anlægsaktiver	2.789,1	2.704,1	2.544,8	2.439,7	2.456,6	2.018,4	1.923,7	1.797,3
<i>Tangible fixed assets</i>								
Egenkapital	843,7	837,3	864,0	910,3	1.075,9	809,3	803,3	841,5
<i>Equity</i>								
Pengestrømme fra:								
<i>Cash flows from:</i>								
- driftsaktivitet	896,2	927,7	869,8	880,1	975,4	640,4	643,0	621,8
<i>- operating activities</i>								
- investeringsaktivitet	(680,9)	(808,3)	(719,9)	(637,7)	(719,8)	(441,7)	(558,6)	(464,9)
<i>- investing activities</i>								
- heraf materielle anlægsaktiver	(683,5)	(812,4)	(720,8)	(640,2)	(716,1)	(483,3)	(561,0)	(465,6)
<i>- hereof property, plant & equipment</i>								
- finansieringsaktivitet	(199,7)	(139,4)	(154,4)	(221,0)	(255,0)	(198,4)	(86,7)	(156,7)
<i>- financing activities</i>								
Årets forskydning i likvider	15,6	(20,0)	(4,4)	21,4	0,6	0,3	(2,3)	0,2
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>								

Hoved- og nøgletal
Financial Highlights

	Koncern / Group					Moderselskab / Parent		
	2017	2016	2015	2014	2013	2017	2016	2015
Medarbejdere:								
<i>Employees:</i>								
Antal medarbejdere								
<i>Number of employees</i>	146	137	128	125	122	136	126	118
Nøgletal i %								
<i>Ratios</i>								
Bruttomargin								
<i>Gross margin</i>	20,2	20,6	21,6	16,8	15,6	19,7	20,0	22,0
Overskudsgrad								
<i>Net profit ratio</i>	13,4	13,6	15,6	11,2	10,2	12,6	12,3	15,5
Afkastningsgrad								
<i>Return on net assets</i>	6,0	6,1	7,2	5,3	4,6	5,0	4,8	6,4
Soliditetsgrad								
<i>Solvency ratio</i>	23,2	22,5	23,6	24,9	28,6	27,7	27,0	29,0
Forrentning af egenkapitalen								
<i>Return on equity</i>	19,3%	19,7%	20,7%	13,5%	10,3%	19,3%	19,7%	20,7%

Forklaring af nøgletal
Explanation of Ratios

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Gross margin</i>	=	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat for finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Net profit ratio</i>	=	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat for finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<i>Return on net assets</i>	=	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<i>Solvency ratio</i>	=	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	=	$\frac{\text{Ordinary profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet:

ALD Automotive tilbyder danske erhvervsvirksomheder et full service leasingkoncept af person- og varebiler samt mindre trucks. Der tilbydes endvidere 100% outsourcing af alle opgaver relateret til virksomhedens drift og administration af bilflåden. ALD Automotive og ALD International har specialiseret sig inden for dette segment af leasingmarkedet og tilbyder nogle af markedets bedste produkter med en meget stor grad af fleksibilitet og omkostningsbesparelser, bl.a. via skræddersyede IT løsninger.

ALD Automotive har udvidet sit full service tilbud til at også at inkludere privat kunder fra 2017.

Som en naturlig forlængelse af vor hovedaktivitet, driver ALD Automotive ligeledes et af Danmarks største brugtbilshuse, med udsalgssteder både i Storkøbenhavn og Trekantsområdet i Jylland.

Udvikling i regnskabsåret:

Selskabet har igen rapporteret et solidt overskud i 2017. Det er et resultat af vækst (den samlede flåde voksede med 5,6% trods ændringen af registreringsafgiften i 3. kvartal) og af god kontrol over produktionsomkostningerne (-0,7%) og de faste udgifter (-4,4%).

Samtidig er profitten faldet med 4%. Det er en konsekvens af det voksende prispres i det meget konkurrence prægede erhvervs- og privatleasing marked i Danmark.

Brugtbilsmarkedets aktiviteten har været forringet i de første måneder af året, hvorefter der har været forbedringer i anden halvdel og en overperforming ift. samme periode af 2016.

Finansiell styrke, en solid markedsposition og en professionel og adræt organisation tillader ALD

Management Report

Main Activity:

ALD Automotive offers Danish companies a full service leasing concept of passenger cars and vans as well as small trucks. Moreover, the company offers 100% outsourcing of all assignments related to the company's operations and administration of the car fleet. ALD Automotive and ALD International have specialized within this segment of the leasing market and offer some of the best products on the market with a very high degree of flexibility and cost savings, for example through unique IT systems.

ALD Automotive has extended its full service offer to private individuals since 2017.

Furthermore, ALD Automotive operates one of Denmark's largest used car outlets, as a natural extension of its main activity, with retail outlets both in the Greater Copenhagen Area and the triangular area in Jutland.

Development in the financial year:

The company has reported again a solid profit in 2017. It is the result of the growth (managed fleet increased by 5.6% despite the change of the car registration tax in Q3) as well as of the good control of the production costs (-0.7%) and overhead expenses (-4.4%).

On the other hand, the profit has decreased by 4%. It is the consequence of the growing pressure on prices in the very competitive corporate and private car leasing markets in Denmark.

The used cars re-selling activity has suffering during the first months of the year, before recovering during the second half and over performing the same period of 2016.

Financial strength, solid position on the market, professionalism and agile organization allow ALD



Ledelsesberetning

Automotive med selvtillid at forberede tilpasninger for at fortsat være en leder et marked i hastig forandring. ALD har yderligere struktureret innovations og projekt organisationen i 2017, som styrer en vigtig portefølje af transformationer der sigter på større effektivitet og en styrkelse af smart mobility og digitale tilbud. I særdeleshed har ALD Danmark i januar iværksat den første fuldt digitale brugt bils webshop i Europa.

Den hurtige udvikling af ALD's privat leasing aktiviteter (x4) er en anden positiv indikator på selskabets vitalitet.

Generelle risici:

De generelle risici for ALD Automotive relaterer sig hovedsageligt til vedligehold af restværdigarantier på de leasede køretøjer. Vi benchmarker og justerer løbende vores restværdier med den seneste markedsudvikling. Yderligere generelle risici relaterer sig til den kreditrisiko der hidrører fra selskabets kunder.

Særlige risici:

ALD Automotives aktiviteter påvirkes i et forholdsvis stort omfang af den skatte- og afgiftspolitik der bliver ført på bilområdet af den danske stat. Registreringsafgift, brugsafgifter og ikke mindst beskatning af fri bil er afgørende for markedets udvikling og for selskabets aktivers værdi ved kontraktafslutning.

Det fleksible skattesystem bevillet til leasingselskaber i 2009, modificeret i 2011, har gjort os i stand til at støtte økonomien ved at lease køretøjer til erhvervs kunder i et sikrere skattemiljø.

Management Report

Automotive to prepare with confidence the needed mutations in order to stay a leader in a fast changing market. ALD has further structured its innovation and project organization in 2017, piloting an important portfolio of transformations aiming higher efficiency, and the reinforcement of its smart mobility and digital offers. In particular, ALD Denmark has launched in January the first fully digital used car webshop in Europe.

The fast development of ALD private lease activity (x4) is another positive indicator of its vitality.

General risks:

The general risks for ALD Automotive mainly relates to maintenance of residual value guarantees on the leased vehicles. We continuously benchmark and adjust our residual values with the latest market development. Furthermore, the risks relate to the credit risk that originates from the company's customer portfolio.

Special risks:

ALD Automotive's activities are influenced to a relatively wide extent by the direct and indirect tax policy that is pursued within the car area by the Danish government. Car tax, usage tax, and not least taxation of company cars are decisive for the development of the market and for the value of the company's assets in connection with termination of contract.

The flex tax system granted to leasing companies in 2009, modified in 2011, has allowed us to continue to support the economy by leasing vehicles to corporate customers, standing by under a safer tax environment.

Ledelsesberetning

Driftsrisici:

ALD Automotive benytter sig af koncernens godkendte værktøjer til løbende at evaluere risikoen på henholdsvis restværdigaranti samt vedligeholdelsen af de leasede køretøjer. Selskabet er således på forkant på disse områder og kan løbende korrigere nye kontrakter for eventuelt ændrede trends, der kan påvirke selskabets resultat.

ALD Automotive har, for at mindske risiciene på de stillede restværdigarantier på de leasede køretøjer igennem de sidste år, bygget en detailsalgskanal, således at selskabet kan benytte sig af såvel auktioner, engrossalgskanaler samt detailsalg af de leasede køretøjer efter endt kontrakt.

ALD Automotive er underlagt koncernens regler omkring intern kontrol, vedvarende drift i specielle nødsituationer, og ikke mindst en konstant overvågning af de driftsrisici virksomheden har.

Renterisici:

ALD Automotive indgår typisk fastforrentede leasingaftaler. På den samlede portefølje udøves "matched funding", således at eventuelle renteændringer ikke påvirker selskabets finansielle resultater.

Kreditrisici:

ALD Automotive indgår kun aftaler med virksomheder der på forhånd er kreditvurderet og accepteret ud fra parametre fastlagt på koncernniveau. Den løbende kreditrisiko vurderes løbende for hver enkelt kunde, minimum én gang årligt. Den nye kreditpolitik, der blev endeligt

Management Report

Operational risks:

ALD Automotive makes use of the group's approved tools to evaluate the risk of the residual value guarantee and the maintenance of the leased vehicles respectively on a current basis. Thus, the company is at the leading edge within these areas and can update new contracts for possible changed trends that can influence the company's profit.

In order to reduce the risks on the provided residual value guarantees of the leased vehicles through the last couple of years, ALD Automotive has built a retail distribution channel in order for the company to use auctions, wholesale distribution channels as well as retail sale of the leased vehicles after end contract.

ALD Automotive is governed by the group's rules concerning internal controls, contingency plans in special emergencies and not least a constant evaluation of the operational risks that exist.

Interest risks:

ALD Automotive typically enters into fixed-interest leasing agreements, and on the total portfolio matched funding is practised so that possible changes in interest do not influence the company's financial results.

Credit risks:

ALD Automotive only enters into agreements with companies which have been credit rated and accepted in advance from parameters determined at group level. The running credit risk is assessed on an ongoing basis for each customer at least once a year. The new credit policy, definitively implemented in

Ledelsesberetning

implementeret i 2010, er fuldstændig afstemt med Société Générales aktionær politik og med succes valideret en af omfattende koncern revision i 2012. Som resultat af en solid portefølje, har tilbagetagelseshandlinger påkrævet i forbindelse med konkurser, forblevet relativt lav og uden alvorlig indvirkning på kreditrisiko tallene.

Målsætninger og forventninger til det kommende år:

Målet er at fortsat øge selskabets ekspansion, diversificere tilbuddet til erhvervssegmentet og adressere det private. Det er en del af vores langsigtede strategi at tilpasse vores tilbud til danskernes stigende forventninger til mobilitet. Målet er ikke bare en stigning i volumen med også i overskud, i et marked hvor der er stadig stigende pres fra store selskaber. Denne ekspansion vil blive støttet af en udvidelse af produkt- og kanalmix og brug af nye muligheder og elektroniske løsninger hvor det giver værdi for kunderne.

Udviklingsprojekter:

Udviklings aktiviteter udøves i modervirksomheden og er af begrænset omfang. Udviklingsaktiviteterne omfatter udelukkende udvikling af et nyt software system til forretningen.

Vi har i året kun det ene udviklingsprojekt, som forventes at kunne bidrage til effektivitet og øget konkurrenceevne vha. bedre datakvalitet og nye funktionaliteter når det er færdiggjort.

Udviklingen af vores software system vil fortsætte i 2018.

Management Report

2010, has been strictly aligned with the shareholder policies (Société Générale Group) and successfully validated by a comprehensive Group Audit in 2012. As a result of a sound portfolio, the repossession actions required in case of bankruptcies have remained quite low and without any severe impact on the credit risks figures.

Objectives and expectations for the coming year:

The objective is to further increase the expansion of the company diversifying the offer in both the corporate and the private individual markets. It is part of our long term strategy of adapting our offer to the rising expectations of Danes in terms of mobility. It targets not only an increase of volume, but also of profit, in a market where pressure on prices from big corporations is continuously increasing. This expansion will be supported by the extension of the mix of products and channels, using new opportunities offered by e-tools each time it creates value for our customers.

Development projects:

Development activities are done in the parent company and is of limited extent. The development activities solely comprise development of a new software platform for use in the business.

For the year we have a single project that we expect will contribute to efficiency and increased competitiveness through better data quality and new functionalities once completed.

The development of our software platform will continue in 2018.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar dækker perioden 1. januar til 31. december 2017 og knytter sig til årsrapporten for 2017. ALD ønsker at leve op til lovgivningen og gældende regler på de markeder, hvor der opereres. ALD har ikke selvstændigt etableret politikker for efterlevelse af samfundsansvar, men følger den generelle politik for samfundsansvar, der er etableret i ALD-koncernen, som en del af koncernens strategi og aktivitet. For yderligere beskrivelse henvises til koncernens hjemmeside:

aldautomotive.com/corporate-responsibility.aspx

Mangfoldighed

ALD Automotive A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.

ALD Automotive A/S arbejder på at øge antallet af kvindelige ledere i virksomheden og har på baggrund heraf opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn og politikker for at sikre dette.

ALD Automotive A/S har på koncernniveau en målsætning om, at 33% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal udgøres af kvinder, mens 30% af øvrige ledelsesniveauer (svarende til 7 kvinder), skal være besat af kvinder inden 2020. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktion, afdelingsledere samt mellemledere.

Status er p.t. at ingen af medlemmerne i bestyrelsen i ALD Automotive A/S er kvinder. I ALD Automotives A/S' datterselskab er heller ingen af

Management Report

Statement of community responsibility

Statement of community responsibility covers the period 1 January to 31 December 2017 and is associated with the annual report for 2017. ALD wishes to live up to the legislation and current regulations in the market where we operate. ALD has not independently established policies for responding to community responsibility, but follows the general policy of community responsibility established in the ALD group, as part of the group strategy and operations. For further description please refer to the group website:

aldautomotive.com/corporate-responsibility.aspx

Diversity

ALD Automotive A/S believes, that diversity amongst the employees, including equal distribution of the genders, attributes positively to the working environment and strengthens the company's performance and competitiveness.

ALD Automotive A/S is working on increasing the number of female leaders in the company and has on basis of this set targets for the distribution of the underrepresented gender and policies to ensure this.

ALD Automotive A/S as a group has a target of 33% of the board members elected on the general meeting must be female, and 30% of the other leadership levels (equals to 7 women), must be held by women before 2020. Other leadership levels is defined as directors, head of departments and middle management.

The current calculation shows that none of the board members in ALD Automotive A/S are female. In ALD Automotive A/S' daughter company also no board

Ledelsesberetning

medlemmerne i bestyrelsen kvinder. På øvrige ledelsesniveauer er p.t. 8% af stillingerne besat af kvinder.

For at kunne opfylde ovenstående målsætning om flere kvindelige ledere i koncernen, er der iværksat en række initiativer, der kan fremme udviklingen og støtte op omkring udviklingen af kvindelige ledere. Bl.a. er der taget initiativ til individuelle karriereplaner for kvindelige medarbejdere med ledelse som målsætning, samt iværksat identifikation af kvindelige talenter og iværksat specielle uddannelsesinitiativer for at styrke deres udvikling frem mod mulige ledelses stillinger. I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater. Princippet gælder for såvel interne jobopslag som eksterne.

Management Report

members are female. On other leadership levels currently 8% of the positions are held by women.

To be able to fulfill the above target of more female leaders in the group there has been launched a number of initiatives to promote the development and support the development of female leaders. For example individual career plans for female employees with a goal of leadership has been initiated. We have initiated identification of female talents and started special educational initiatives to strengthen their development towards possible leadership positions. In context of employment and recruitment to leadership positions the target is that there must be both male and female candidates. The principle applies to both internal and external job postings.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern / Group		Moderselskab / Parent	
		2017	2016	2017	2016
		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	1 644 254	1 665 329	1 160 709	1 170 227
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>		1 312 826	1 321 835	931 829	936 548
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		331 428	343 494	228 880	233 679
Salgs- og distributionsomkostninger <i>Sales and distribution expenses</i>		53 951	57 958	46 544	50 037
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		57 761	58 949	36 343	40 217
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i>		219 716	226 587	145 993	143 425
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Result from investments in group enterprises</i>	2	0	0	41 954	46 062
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	25 394	28 614	25 150	28 525
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	31 713	33 708	24 959	24 752
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		213 397	221 493	188 138	193 260
Selskabsskat <i>Corporation Tax</i>	5	46 986	48 190	32 215	31 473
Resultat før minoritetsinteresser <i>Profit before minority interest</i>		166 411	173 303	155 923	161 787
Minoritetsinteressers andel af tilknyttede virksomheder <i>Minority interest</i>		10.488	11.516	0	0
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	6	155 923	161 787	155 923	161 787

Balance 31. December
Balance Sheet at 31 December
Aktiver
Assets

Note	Koncern / Group		Moderselskab / Parent	
	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2017 DKK '000	2016 DKK '000
Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>	3 098	0	3 098	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3 098	0	3 098	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures, fittings and equipment</i>	7 525	2 595	7 525	2 595
Leasingaktiver <i>Lease assets</i>	2 781 544	2 701 513	2 010 924	1 921 101
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	2 789 069	2 704 108	2 018 449	1 923 696
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	0	0	137 686	135 733
Deposita <i>Deposits</i>	3 151	3 166	3 151	3 166
Financiell Leasing debitorer <i>Finance Lease receivables</i>	2 798	5 355	1 512	3 032
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5 949	8 521	142 349	141 931
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>	2 798 116	2 712 629	2 163 896	2 065 627
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	66 198	127 251	46 724	92 901
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivables, trade</i>	135 252	138 893	106 019	102 004
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	540 525	668 777	539 015	668 777
Selskabsskat tilgode <i>Corporate tax</i>	12 810	646	12 810	0
Andre tilgodehavender <i>Receivables, other</i>	67 564	67 024	48 080	45 485
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	0	0	0	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	756 151	875 340	705 924	816 266
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	16 554	960	753	473
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	838 903	1 003 551	753 401	909 640
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	3 637 019	3 716 180	2 917 297	2 975 267

Balance 31. December
Balance Sheet at 31 December
Passiver
Liabilities, provisions and equity

	Note	Koncern / Group		Moderselskab / Parent	
		2017 DKK '000	2016 DKK '000	2017 DKK '000	2016 DKK '000
Aktiekapital <i>Share capital</i>		190 000	190 000	190 000	190 000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		3 098	0	3 098	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		426 152	463 328	426 152	463 328
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Suggested dividend for the year</i>		190 000	150 000	190 000	150 000
Minoritetsinteresser <i>Minority interest</i>		34 422	33 933	0	0
Egenkapital <i>Equity</i>	11	843 672	837 261	809 250	803 328
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	36 875	28 826	33 720	26 834
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		36 875	28 826	33 720	26 834
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>		1 333 226	1 556 334	1 038 328	1 227 192
Deposita fra kunder <i>Deposits from customers</i>		27 360	26 000	20 563	19 081
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	1 360 586	1 582 334	1 058 891	1 246 273
Gæld til kreditinstitutter <i>Debt to credit institutions</i>		30 048	19 976	30 048	16 402
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		103 420	107 358	95 015	90 040
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>		908 419	737 339	641 099	500 946
Deposita fra kunder <i>Deposits from customers</i>		0	0	0	0
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>		842	1 279	0	1 279
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	204 628	229 488	151 308	174 354
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		148 529	172 319	97 966	115 811
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		1 395 886	1 267 759	1 015 436	898 832
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		2 756 472	2 850 093	2 074 327	2 145 105
Passiver i alt <i>Total liabilities, provisions and equity</i>		3 637 019	3 716 180	2 917 297	2 975 267
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and security</i>	15				
Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i>	16				
Øvrige noter <i>Other disclosures</i>	17-23				



Egenkapitalopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017
Equity Statement 1 January 2017 - 31 December 2017

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for ud- viklingsomkostn. <i>Reserve for devel- opment costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Suggested dividend</i>	I alt <i>Total</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interest</i>	Egenkapital i alt <i>Total Equity</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January</i>	190 000	0	463 328	150 000	803 328	33 933	837 261
Betalt udbytte til aktionærer <i>Paid dividend to shareholders</i>	0	0	0	(150 000)	(150 000)	(10 000)	(160 000)
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	0	155 923	0	155 923	10 488	166 411
Aktiverede udviklingsomkostninger <i>Capitalized development costs</i>	0	3098	(3 098)	0	0	0	0
Foreslået udbytte til aktionærer <i>Suggested dividend to shareholders</i>	0	0	(190 000)	190 000	0	0	0
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December</i>	190 000	3 098	426 152	190 000	809 250	34 422	843 672

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern / Group		Moderselskab / Parent	
		2017	2016	2017	2016
		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Årets resultat <i>Profit for the year</i>		166 411	173 303	155 923	161 787
Reguleringer <i>Adjustments</i>	22	797 712	795 768	515 522	502 708
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	23	(8 959)	(5 187)	4 849	(6 990)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		955 164	963 883	676 294	657 505
Betalt selskabsskat <i>Paid corporate tax</i>		(51 537)	(32 605)	(39 417)	(21 294)
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		24 133	30 419	28 808	31 841
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		(31 553)	(34 042)	(25 238)	(25 004)
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		896 207	927 655	640 447	643 048
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		1 387 819	1 567 313	1 015 054	1 135 141
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		704 361	754 889	531 770	574 190
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments made</i>		1 199	1 992	1 134	1 992
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments sold</i>		3 771	6 158	2 669	4 312
Udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Dividend from group enterprises</i>		0	0	40 000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		(680 886)	(808 258)	(441 749)	(558 631)
Tilbagebetaling gæld tilknyttede selskaber <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		767 953	774 399	546 746	566 746
Optagelse af gæld tilknyttede selskaber <i>Contracting of loans from group enterprises</i>		728 226	835 000	498 328	680 000
Udbetaling af udbytte <i>Payment of dividend</i>		160 000	200 000	150 000	200 000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet (negativ) <i>Cash flows from financing activities (negative)</i>		(199 727)	(139 399)	(198 418)	(86 746)
Ændring i likvider (negativ) <i>Change in cash and cash equivalents (negative)</i>		15 594	(20 002)	280	(2 329)
Likvider 1. januar 2017 <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		960	20 962	473	2 802
Likvider 31. december 2017 <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		16 554	960	753	473

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	<i>Koncern / Group</i>		<i>Moderselskab / Parent</i>	
	<i>2017</i>	<i>2016</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>
	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>
1 Nettoomsætning <i>Revenue</i>				
Nettoomsætningens fordeling på markeder: <i>Segmentation of revenue on geographical area:</i>				
Danmark <i>Denmark</i>	1 644 254	1 665 329	1 160 709	1 170 227
Nettoomsætningens fordeling på aktiviteter: <i>Segmentation of revenue on activity:</i>				
Indtægter ved indgåelse af leasingaftaler <i>Income from lease agreements</i>	1 543 964	1 532 521	1 089 078	1 072 428
Nettogeinst/-tab ved salg af brugte biler <i>Net profit/loss from the sale of used cars</i>	100 290	132 808	71 631	97 799
	1 644 254	1 665 329	1 160 709	1 170 227
2 Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>				
Regnskabsårets investeringer i finansielle anlægsaktiver specificeres således: <i>Fixed asset investments in the year are specified as follows:</i>				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>			<i>Moderselskab / Parent</i>	
			<i>2017</i>	<i>2016</i>
			<i>Kapitalandel</i>	<i>Kapitalandel</i>
			<i>Investment</i>	<i>Investment</i>
			<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>			23 280	23 280
Tilgang <i>Additions</i>			0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>			23 280	23 280
Reguleringer 1. januar 2017 <i>Revaluation at 1 January</i>			112 453	66 390
Andel af årets resultat <i>Share of profit for the year</i>			41 954	46 062
Reguleringer 31. december <i>Revaluation at 31 December</i>			154 406	112 453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December</i>			177 686	135 733

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således: (DKK 1.000)

Investments in group enterprises are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>registered office</i>	Ejerandel i % <i>% of ownership</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Egen- kapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit for the year</i>	
NF Fleet A/S	Høje Taastrup	80	13 000	172 108	52 442	
			Egen- kapital <i>Equity</i>	Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	Årets resultat <i>Profit for the year</i>	
			ALD Automotive A/S's andel	137 686	53 770	41 954

3 Finansielle indtægter

Financial income

Finansielle indtægter specificeres således:

Financial income is specified as follows:

Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest income group enterprises</i>	24 672	25 745	24 672	25 745
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	722	2.869	478	2.780
	25 394	28 614	25 150	28 525

4 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Finansielle omkostninger specificeres således:

Financial expenses are specified as follows:

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest expenses group enterprises</i>	25 124	33 350	18 515	24 543
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6 589	358	6 444	209
	31 713	33 708	24 959	24 752

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	Koncern / Group		Moderselskab / Parent	
	2017	2016	2017	2016
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
5 Selskabsskat				
<i>Corporation tax</i>				
Den omkostningsførte selskabsskat specificeres således: <i>The corporation tax expensed is specified as follows:</i>				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	38 937	38 979	25 329	26 722
Ændring i afsat udskudt skat <i>Change in provision for deferred tax</i>	8 049	9 211	6 886	4 751
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	46 986	48 190	32 215	31 473
Skat af årets resultat fremkommer således: <i>Tax on profit for the year is calculated as follows:</i>				
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat <i>22% tax calculated on profit before tax</i>	46 947	48 728	32 160	32 384
Regulering skat tidligere år <i>Adjustment in tax previous years</i>	(22)	(2)	0	0
Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>				
Ikke fradragberettigede omkostninger i øvrigt <i>Other non-deductible expenses</i>	17	40	11	8
Regulering af udskudt skat som følge af ændring af skatteprocent <i>Deferred tax adjustment resulting from change in the tax rate</i>	0	(573)	0	(915)
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	44	(4)	44	(4)
	46 986	48 190	32 215	31 473
Afstemning af årets skat <i>Reconciliation of current tax</i>	(0)	0	(0)	0
6 Resultatdisponering				
<i>Distribution of profit for the year</i>				
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	166 411	173 303	155 923	161 787
Minoritetsinteressers andel af tilknyttede virksomheder <i>Minority interest</i>	(10 488)	(11 516)	0	0
Overført resultat fra sidste år <i>Retained earnings</i>	463 328	451 540	463 328	451 540
Til disposition <i>At disposal</i>	619 250	613 328	619 250	613 328
Foreslås udloddet som udbytte <i>Suggested paid out as dividend</i>	190 000	150 000	190 000	150 000
Foreslås overført til næste år <i>Suggested transferred to next year</i>	429 250	463 328	429 250	463 328
	619 250	613 328	619 250	613 328

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
7 Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Koncern / Group

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver specificeres således:

Investments in and depreciation of intangible assets are specified as follows:

	Udviklings- projekter <i>Development projects</i>
	DKK '000
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	0
Tilgang <i>Additions</i>	3 098
Afgang <i>Disposals</i>	0
Overført i året <i>Transfers</i>	0
Kostpris 31.december <i>Cost at 31 December</i>	3 098
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation at 31 December</i>	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December</i>	3 098

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
7 Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Moderselskab / Parent

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver specificeres således:

Investments in and depreciation of intangible assets are specified as follows:

	Udviklings- projekter <i>Development projects</i>
	DKK '000
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	0
Tilgang <i>Additions</i>	3 098
Afgang <i>Disposals</i>	0
Overført i året <i>Transfers</i>	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3 098
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation at 31 December</i>	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December</i>	3 098

8 Materielle anlægsaktiver og varebeholdninger
Property, plant and equipment and inventory

Koncern / Group

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger specificeres således:

Investments in and depreciation of property, plant and equipment and inventory are specified as follows:

	Leasing aktiver <i>Lease assets</i>	Driftsmate- riel og in- ventar <i>Fixtures, fittings and equipment</i>	Varelager <i>Inventories</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	4 306 468	10 754	313 360
Tilgang <i>Additions</i>	1 379 259	6 822	72 576
Afgang <i>Disposals</i>	0	5 692	(1419 937)
Overført i året <i>Transfers</i>	(1269 563)	0	1 269 563
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	4 416 164	11 884	235 562

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

Afskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation at 1 January</i>	1 604 955	8 159	186 109
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation and write down</i>	865 178	1 892	6 800
Afgang <i>Disposals</i>	0	5 692	(859 058)
Overført i året <i>Transfers</i>	(835 513)	0	835 513
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation at 31 December</i>	1 634 620	4 359	169 364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December</i>	2 781 544	7 525	66 198

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er omkostningsført således:
Depreciation and writedown of property, plant and equipment are expensed as follows:

	Koncern / Group	
	2017	2016
	DKK '000	DKK '000
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	865 178	871 988
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1 892	3 564
Varelager nedskrivning <i>Stock writedown</i>	6 800	7 000
	873 870	882 552

De fremtidige minimumsleasingydelse inklusiv estimerede residualværdier ved kontrakt udløb vedrørende de pr. 31. december igangværende leasing kontrakter, forfalder som følger:
The future minimum lease payments including the anticipated residual values of the lease assets at expiry, concerning the leasing contracts in force as at 31 December falls due as follows:

	Koncern / Group	
	2017	2016
	DKK '000	DKK '000
Inden for et år <i>Within a year</i>	1 222 214	1 208 834
1-5 år <i>1-5 years</i>	1 732 685	1 736 642
Over 5 år <i>After 5 years</i>	13 901	8 202
	2 968 801	2 953 678

Ved opsigelse af leasingkontrakter før udløb er lejer erstatningspligtig.
In case of termination before expiry the lessee is liable to pay compensation.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
8 Materielle anlægsaktiver og varebeholdninger
Property, plant and equipment and inventory

Moderselskab / Parent

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger specificeres således:

Investments in and depreciation of property, plant and equipment and inventory are specified as follows:

	Leasing aktiver <i>Lease assets</i>	Driftsmate- riel og in- ventar <i>Fixtures, fittings and equipment</i>	Varelager <i>Inventories</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	3 058 483	10 754	227 673
Tilgang <i>Additions</i>	1 006 616	6 822	49 528
Afgang <i>Disposals</i>	0	5 692	(1009 121)
Overført i året <i>Transfers</i>	(899 177)	0	899 177
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3 165 922	11 884	167 257
Afskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation at 1 January</i>	1 137 382	8 159	134 772
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation and write down</i>	612 867	1 892	5 100
Afgang <i>Disposals</i>	0	5 692	(614 590)
Overført i året <i>Transfers</i>	(595 251)	0	595 251
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation at 31 December</i>	1154 998	4 359	120 533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December</i>	2 010 924	7 525	46 724

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er omkostningsført således:

Depreciation and writedown of property, plant and equipment are expensed as follows:

	Moderselskab / Parent	
	2017	2016
	DKK '000	DKK '000
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	612 867	619 471
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1 892	3 564
Varelager nedskrivning <i>Stock writedown</i>	5 100	5 300
	619 859	628 335

De fremtidige minimumsleasingydelse inklusiv estimerede residualværdier ved kontrakt udløb vedrørende de pr. 31. december igangværende leasing kontrakter, forfalder som følger:

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

The future minimum lease payments including the anticipated residual values of the lease assets at expiry, concerning the leasing contracts in force as at 31 December falls due as follows:

	Moderselskab / Parent	
	2017	2016
	DKK '000	DKK '000
Inden for et år <i>Within a year</i>	862 250	838 621
1-5 år <i>1-5 years</i>	1 220 825	1 188 417
Over 5 år <i>After 5 years</i>	7 993	3 386
	2 091 068	2 030 424

Ved opsigelse af leasingkontrakter før udløb er lejer erstatningspligtig.
In case of termination before expiry the lessee is liable to pay compensation.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
9 Finansielle anlægsaktiver
Fixed asset investments

	<u>Koncern / Group</u>		<u>Moderselskab / Parent</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>Deposita</u>	<u>Deposita</u>	<u>Deposita</u>	<u>Deposita</u>
	<u>Deposits</u>	<u>Deposits</u>	<u>Deposits</u>	<u>Deposits</u>
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	3 166	3 546	3 166	3 546
Tilgang <i>Additions</i>	1 134	1 274	1 134	1 274
Afgang <i>Disposals</i>	1 149	1 654	1 149	1 654
Kostpris 31. December <i>Cost at 31 December</i>	3 151	3 166	3 151	3 166

10 Finansielle anlægsaktiver
Fixed asset investments
 Financiel leasing debitorer
Finance lease receivables

	<u>Koncern / Group</u>	<u>Moderselskab / Parent</u>
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January</i>	5 355	3 032
Tilgang <i>Additions</i>	65	0
Afgang <i>Disposals</i>	2 622	1 520
Kostpris 31. December <i>Cost at 31 December</i>	2 798	1 512
Udestående finansiell leasing der forfalder inden for et år <i>Outstanding finance lease that fall due within a year</i>	1 790	1 101
Udestående finansiell leasing der forfalder inden for 1-5 år <i>Outstanding finance lease that fall due within 1-5 years</i>	1 008	411
Udestående finansiell leasing der forfalder > 5 år efter regnskabsårets udløb <i>Outstanding finance lease that fall due more than 5 years after the financial year</i>	0	0
	2 798	1 512

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
11 Egenkapital
Equity

Koncern / Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for ud- viklingsomkostn. <i>Reserve for devel- opment costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Suggested dividend</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interest</i>	Egenkapital i alt <i>Total Equity</i>
	DKK '000		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January</i>	190 000	0	463 328	150 000	33 933	837 261
Betalt udbytte til aktionærer <i>Paid dividend to shareholders</i>	0	0	0	(150 000)	(10 000)	(160 000)
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	0	155 923	0	10 488	166 411
Aktiverede udviklingsomkostninger <i>Capitalized development costs</i>	0	3 098	(3 098)	0	0	0
Foreslået udbytte til aktionærer <i>Suggested dividend to shareholders</i>	0	0	(190 000)	190 000	0	0
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December</i>	190 000	3 098	426 152	190 000	34 422	843 672

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt DKK 1.000 eller multipla deraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of shares of a nominal value of DKK 1.000 or multiples of same. No shares carries any special rights.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de sidste 5 år:
The share capital has developed during the last 5 years as follows:

	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000	2014 DKK '000	2013 DKK '000
Aktiekapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	190 000	190 000	190 000	190 000	190 000
Kapital forhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	190 000	190 000	190 000	190 000	190 000

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report
11 Egenkapital
Equity

Moderselskab / Parent

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for ud- viklingsomkostn. <i>Reserve for devel- opment costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Suggested dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000		DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January</i>	190 000	0	463 328	150 000	803 328
Betalt udbytte til aktionærer <i>Paid dividend to shareholders</i>	0	0	0	(150 000)	(150 000)
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	0	155 923	0	155 923
Aktiverede udviklingsomkostninger <i>Capitalized development costs</i>	0	3 098	(3 098)	0	0
Foreslået udbytte til aktionærer <i>Suggested dividend to shareholders</i>	0	0	(190 000)	190 000	0
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December</i>	190 000	3 098	426 152	190 000	809 250

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt DKK 1.000 eller multipla deraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of shares of a nominal value of DKK 1.000 or multiples of same. No shares carries any special rights.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de sidste 5 år:
The share capital has developed during the last 5 years as follows:

	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000	2014 DKK '000	2013 DKK '000
Aktiekapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	190 000	190 000	190 000	190 000	190 000
Kapital forhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	190 000	190 000	190 000	190 000	190 000

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	<u>Koncern / Group</u>		<u>Moderselskab / Parent</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
12 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:				
<i>The provision for deferred tax is specified as follows:</i>				
Anlægsaktiver m.v.	80 592	72 845	63 938	57 298
<i>Property, plant and equipment</i>				
Varebeholdninger	(1 122)	(1 166)	(1 122)	(1 166)
<i>Inventories</i>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	(1 226)	(1 052)	(1 100)	(927)
<i>Trade receivables</i>				
Periodeafgrænsningsposter	(49 855)	(52 099)	(34 338)	(36 117)
<i>Deferred income</i>				
Ændring af Afskrivningslovens §5D	8 486	10 298	6 342	7 746
<i>Change of the Danish Tax Depreciation Law §5D</i>				
	36 875	28 826	33 720	26 834

13 Langfristede gældsforpligtelser
Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristet gæld.
Instalments falling due within 1 year are included in short-term debt.

Hele selskabets langfristede gæld forfalder inden for 5 år.
The Company's entire long-term debt falls due within 5 years.

	<u>Koncern / Group</u>		<u>Moderselskab / Parent</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
14 Anden gæld				
<i>Other payables</i>				
Anden gæld specificeres således:				
<i>Other payables are specified as follows:</i>				
Skyldige personskatter m.v.	123	111	116	111
<i>Accrued personal income taxes, etc</i>				
Feriepengeforpligtelse	12 490	11 740	11 700	10 840
<i>Accrued holiday pay</i>				
Anden gæld	192 015	217 637	139 492	163 403
<i>Other payables</i>				
	204 628	229 488	151 308	174 354

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgages and security

Koncern / Group
 Der er stillet garanti overfor lokale skattemyndigheder på TDKK 400.
Local tax authorities has been granted a guarantee of kDKK 400.

Moder / Parent
 Der er stillet garanti overfor lokale skattemyndigheder på TDKK 200.
Local tax authorities has been granted a guarantee of kDKK 200.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

16 Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 33.087 i uopsigelsesperioden. Leasingkontrakterne har en uopsigelsesperiode på indtil 54 måneder.

The Company has assumed lease obligations which at the balance sheet date total kDKK 33.087 in the period of non-terminability. The lease agreements are non-terminable for periods of up to 54 months.

17 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncern/Group

I henhold til lov om forholdsmæssig betaling af registreringsafgift gældende for leasing er der udskudt betaling på TDKK 1.374.272. Hvorvidt beløbet falder til betaling afhænger af afhændelse af køretøjet. *According to regulation on partly payment of the registration tax for leasing payment of kDKK 1.374.272 has been postponed. The payment of this amount depends on termination of the vehicle.*

Selskabet sambeskattes og fungerer som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is joint taxed and is administration company. The company is as a result liable according to the Danish Tax Law from July 1st 2012 for debt, tax on interest, royalties and dividend for the joint taxed companies.

Moderselskab/Parent

I henhold til lov om forholdsmæssig betaling af registreringsafgift gældende for leasing er der udskudt betaling på TDKK 967.622. Hvorvidt beløbet falder til betaling afhænger af afhændelse af køretøjet. *According to regulation on partly payment of the registration tax for leasing payment of kDKK 967.622 has been postponed. The payment of this amount depends on termination of the vehicle.*

Selskabet sambeskattes og fungerer som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is joint taxed and is administration company. The company is as a result liable according to the Danish Tax Law from July 1st 2012 for debt, tax on interest, royalties and dividend for the joint taxed companies.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	<u>Koncern / Group</u>		<u>Moderselskab / Parent</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
18 Medarbejderforhold				
<i>Staff</i>				
Personaleomkostninger udgør følgende beløb:				
<i>Staff expenses amount to the following:</i>				
Lønninger og gager	77 897	74 221	71 460	67 380
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	6 872	6 027	6 321	5 514
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	1 857	2 428	1 793	2 358
<i>Other social security expenses</i>				
	<u>86 626</u>	<u>82 676</u>	<u>79 574</u>	<u>75 252</u>
og er omkostningsført således:				
<i>and have been expensed as follows:</i>				
Salgs- og distributionsomkostninger	40 028	39 503	33 573	32 686
<i>Sales and distribution expenses</i>				
Administrationsomkostninger	46 598	43 173	46 001	42 566
<i>Administrative expenses</i>				
	<u>86 626</u>	<u>82 676</u>	<u>79 574</u>	<u>75 252</u>
Løn og gager til direktion og bestyrelse vises ikke for koncernen jf. Årsregnskabslovens § 98b stk 3.				
<i>Salaries and remuneration to the Executive and Supervisory Boards for the group are not disclosed according to the Danish Financial Statement Act § 98 b section 3.</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>146</u>	<u>137</u>	<u>136</u>	<u>126</u>
<i>Average number of employees</i>				
	<u>Koncern / Group</u>		<u>Moderselskab / Parent</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>				
Samlet honorar til Deloitte udgør:				
<i>The total fee paid to Deloitte amounts to:</i>				
Revision	355	354	237	254
<i>Audit</i>				
	<u>355</u>	<u>354</u>	<u>237</u>	<u>254</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

20 Koncernforhold

Group matters

Selskabets aktiekapital på TDKK 190.000 ejes 100% af ALD International SAS & Co. KG, Tyskland.
The company's sharecapital of kDDK 190,000 is wholly owned by ALD International SAS & Co. KG, Germany.

Selskabets ultimative moderselskab, som udarbejder koncernårsrapport hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Société Générale, Frankrig.
The company's ultimate parent company which prepares group annual report in which the company is included as a subsidiary, is Société Générale, France.

Koncernårsrapporten for det ultimative moderselskab kan rekvireres på følgende adresse:
The group annual report of the ultimate parent company can be obtained at the following address:

Société Générale, Tour Société Générale, 92972 Paris La Defense Cedex, Frankrig
Société Générale, Tour Société Générale, 92972 Paris La Defense Cedex, France

21 Nærtstående parter

Related parties

Société Générale, Frankrig har som det ultimative moderselskab den bestemmende indflydelse over selskabet.
Société Générale, France has as the ultimate parent company the controlling interest in the company.

Transaktioner

Transactions

Selskabet har ingen transaktioner med nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner der er elimineret i koncernregnskabet for Société Générale, Frankrig. Der er ikke givet oplysninger vedrørende transaktioner med nærtstående parter ÅRL § 98c
The company has no transactions with related parties except for intercompany transactions which have been eliminated in the consolidated financial statements of Société Générale, France. There isn't any information regarding transactions between group enterprises ÅRL § 98c

Selskabets mellemregninger med koncernselskaber forrentes på markedsmæssige vilkår.
The company's transactions with group companies carries interest on market terms.

Herudover er der ikke i året løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været transaktioner med bestyrelse, direktion, aktionærer og tilknyttede virksomheder, som ikke fremgår af årsrapportens øvrige oplysninger.
Apart from the above, except for normal management remuneration, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, Shareholders or group enterprises which have not been disclosed in the Annual Report.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	<i>Koncern / Group</i>		<i>Moderselskab / Parent</i>	
	<i>2017</i>	<i>2016</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>
	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>	<i>DKK '000</i>
22 Reguleringer (pengestrømsopgørelsen)				
<i>Adjustments (cash flow statement)</i>				
Årets afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver inklusive avance og tab ved salg af anlægsaktiver	767 846	744 006	543 679	525 643
<i>Depreciation of intangible assets and property, plant and equipment for the year including gain and loss on sale of fixed assets</i>				
Øvrige driftsposter netto	(27 687)	(2 792)	(6 409)	8 800
<i>Other net operating items</i>				
Andel i tilknyttede virksomheders resultat før skat	0	0	(53 770)	(59 436)
<i>Income from investments in group enterprises before tax</i>				
Finansielle indtægter	(20 475)	(27 103)	(25 150)	(28 525)
<i>Financial income</i>				
Finansielle omkostninger	31 043	33 467	24 959	24 752
<i>Financial expenses</i>				
Skat af årets resultat	46 985	48 189	32 214	31 474
<i>Tax on the profit/(loss) for the year</i>				
	797 712	795 768	515 522	502 708
23 Ændring i driftskapital (pengestrømsopgørelsen)				
<i>Change in working capital (cash flow statement)</i>				
Ændring i varebeholdninger	1 104	(1 636)	551	(1 262)
<i>Change in inventories</i>				
Ændring i tilgodehavender	8 675	(1 257)	8 737	(1 848)
<i>Change in receivables</i>				
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld	(18 738)	(2 294)	(4 439)	(3 880)
<i>Change in trade payables and other payables</i>				
	(8 959)	(5 187)	4 849	(6 990)